
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.434 Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2020

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2020/312881
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020-SEAP/PA A Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária - SEAP/PA, por meio do seu Secretário de Estado 
de Administração Penitenciária, no uso de suas atribuições legais e depois 
de constatada a regularidade dos atos procedimentais decide HOMOLOGAR 
os itens abaixo relacionados, referentes ao Pregão Eletrônico nº 27/2020-
SEAP com objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de materiais permanentes para equipar o “Patronato Público do Pará”: Es-
critório Social de Atendimento ao Egresso. Pelo critério de julgamento de 
melhor lance, em favor das seguintes empesas, conforme segue adiante: 
Empresas vencedoras:
1. NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 
21.487.782/0001-05: Item 01 R$ 17.867,29.
2. L N DA COSTA, CNPJ: 05.360.995/0001- 15: Itens 06, 07, 08, 
11 e 12 no valor total de R$ 17.768,00.
3. RENATO FONTANA ME, CNPJ: 30.834.830/0001-85: Item 10, no 
valor total de R$ 2.798,82.
4. V C COMÉRCIO, CNPJ: 31.472.148/0001-52: Item 5, no valor de 
R$ 4.121,46.
 Valor global do Pregão Eletrônico: R$ 42.555,57.
Belém-PA, 02 de dezembro de 2020
Jarbas Vasconcelos do Carmo
Secretário de Estado de Administração Penitenciária
*Republicado por ter saído com incorreção na edição do DOE nº 34.426, 
do dia 04/12/2020.

Protocolo: 611430

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2457/2020
Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de Audiência de Instrução e 
Julgamento na comarca de Acará
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL.
Destino: ACARÁ
SERVIDOR. DEMETIUS LEMOS DE SOUZA, RODRIGO DA SILVA FREITAS, 
CLAUDIO FREITAS REBOUÇAS
PERIODO. 23/10/2020 – DIÁRIA (s) ½ (MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611389
PORTARIA Nº 2681/2020

Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS EM UNIDADE PENAL
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CTRANS
Destino: UNIDADE PENAL DE SALINOPOLIS/PA
Servidor (es): 8051500 – JAIR RAIMUNDO DE MIRANDA MARTINS – AGEN-
TE PENITENCIÁRIO.
Período: 04/09/2020 - Diária(s): 1 (uma diária)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611270
PORTARIA Nº 2685/2020

Objetivo: INSTRUIR PAD E SINDICÂNCIA
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CGP
Destino: UPs DE CASTANHAL, BRAGANÇA, SALINOPOLIS, PARAGOMINAS/
PA
Servidor (es): 55585599 – BRUNO COSTA PINHEIRO – CORREGEDOR;  
54185834 - RODOLFO RAPHAEL SOARES PANTOJA – AGENTE PENITENCI-
ÁRIO; 8005095 – NEWTON DA CONCEIÇÃO LIMA – MOTORISTA.
Período: 28/09 a 03/10/2020 - Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611281
PORTARIA Nº 2672/2020

Objetivo: CONDUZIR INTERNOS PARA AUDIÊNCIA
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: ANANINDEUA/CTRANS
Destino: CASTANHAL/PA
Servidor (es): 57206217 – THIAGO MORAES XAVIER – AGENTE PENITEN-
CIÁRIO.
Período: 10/09/2020 - Diária(s): ½  (meia diária)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611253
PORTARIA Nº 27910/2020

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de Audiência de custodia na 
comarca de Tomé – Açu.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELÉM
Destino: TOMÉ - AÇU.
SERVIDOR: PEDRO PAULO RODRIGUES DE SOUZA.
PERIODO. 28/10/2020 – DIÁRIA (s) 01 (UMA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611399
PORTARIA Nº 2909/2020

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de Audiência de custodia na 
comarca de Castanhal.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: ANANINDEUA.
Destino: CASTANHAL.
SERVIDOR: MAURICIO DA SILVA CHAGAS, ELIANE GAMA FERREIRA, SILAS 
SILVA FARIAS.
PERIODO. 27/10/2020 – DIÁRIA (s) ½ (MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611407

PORTARIA Nº 2458/2020
Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de Audiência de Instrução e 
Julgamento na comarca de Santa Luzia do Pará
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELÉM
Destino: SANTA LUZIA DO PARÁ
SERVIDOR. NAZARENO OLIVEIRA MARINHEIRO, JORGE LUIZ DOS REIS 
GALVÃO, RAMON RIBEIRO DOS SANTOS.
PERIODO. 21/10/2020 – DIÁRIA (s) ½ (MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611390
PORTARIA Nº 2911/2020

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de Audiência na comarca de 
Santarém.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: MARITUBA.
Destino: SANTARÉM.
SERVIDOR: LUCIANO MARCOS DE SOUSA SARMENTO, MISAN OLIVEIRA 
SAMPAIO, DANILO LEAL DE BARROS.
PERIODO. 31/10 A 06/11/2020 – DIÁRIA (s) 06 ½ (SEIS E MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO.

Protocolo: 611400
PORTARIA Nº 2686/2020

Objetivo: REALIZAR ATENDIMENTO A FAMILIARES DE INTERNOS
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARITUBA/PEM III/DAB
Destino: UNIDADE PENAL DE REDENÇÃO/PA
Servidor (es): 57191204 – CRISTILENE TAVARES HENRIQUES – ASSIST. 
SOCIAL.
Período: 15 a 30/09/2020 - Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611282
PORTARIA Nº 2689/2020

Objetivo: REALIZAR AFERIÇÃO DO 12º BOLETIM DE MEDIÇÃO
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CEAR
Destino: UNIDADE PENAL DE TUCURUI E MARABÁ/PA
Servidor (es): 5942253 – CÁSSIO RODRIGO DA SILVA ARAUJO  – ENG. 
CIVIL; 5952488 – LINERCKY ANDRÉ CÉZAR SOARES LUSTOSA – ENG. 
ELÉTRICO; 5952555 – NATHALIA YASMIN LUZ E SILVA – ARQUITETURA; 
57221049 – ALDRIN COLLINS PERES AGE – AGENTE PENITENCIÁRIO.
Período: 13 a 17/10/2020 - Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611290
PORTARIA Nº 2673/2020

Objetivo: REALIZAR OITIVAS EM UNIDADES PENAIS
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CGP
Destino: UNIDADE PENAL DE CAPANEMA e BRAGANÇA/PA
Servidor (es): 8005095 – NEWTON DA CONCEIÇÃO LIMA – MOTORISTA; 
54188673 – OCICLEIDE MIRANDA TEIXEIRA - AGENTE PENITENCIÁRIO; 
42323 - SAIDY MERCÊS DOS SANTOS DIAS – CONSULTORA JURÍDICA.
Período: 07 a 09//10/2020 - Diária(s): 2 e ½  (duas e meia)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611254
PORTARIA Nº 2460/2020

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de Audiência na comarca de 
PORTEL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL.
Destino: PORTEL.
SERVIDOR: HERMES PEREIRA GOMES, LEANDRO AUGUSTO ALENCAR DE 
OLIVEIRA, JACOB ERIMAR LUCENA DOS SANTOS JUNIOR, BRENO CABRAL 
PINHEIR, ANTONIA NATANNA DOS SANTOS PINTO, ERICSON GEOVANNI 
PEDROSO ABREU, THIAGO DE AZEVEDO FONTENELLE, VALERIO MARCOS 
DA SILVA BORGES, ANDRE DE OLIVEIRA LIMA, DEYVIT OTAVIO SOUSA, 
IRENILDA MARIANO DE MELO,
PERIODO. 04 A 09/10/2020 – DIÁRIA (s) 05 ½ (CINCO E MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611392
PORTARIA Nº 2700/2020

Objetivo: Conduzir interno a fi m de participar de Audiência de Instrução e 
Julgamento  na comarca de Muaná.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: ANANINDEUA.
Destino: MUANÁ
SERVIDOR: MAURO FARO VIDAL, JAILSON MESCOUTO FELIPE,
PERIODO. 15 A 18/09/2020 – DIÁRIA (s) 03 ½ (TRÊS E MEIA)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611402
PORTARIA Nº 2678/2020

Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS EM UNIDADES PENAIS
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARITUBA/CTRANS
Destino: UPs DE MARABÁ e PARAUAPEBAS/PA
Servidor (es): 57201913 – JOSÉ DE RIBAMAR MEIRELES GARCIA – MO-
TORISTA.
Período: 06 a 09/10/2020 - Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 611264


